
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농식품유통과

정책: 먹거리 선순환 체계 구축

단위: 공공·학교급식 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 1 회 일반회계 농식품유통과

농식품유통과 21,562,673 17,874,002 3,688,671

국 5,638,079 5,263,323 374,756

기 494,168 292,668 201,500

도 2,730,725 1,827,740 902,985

군 12,699,701 10,490,271 2,209,430

먹거리 선순환 체계 구축 2,569,247 1,878,847 690,400

국 321,000 11,000 310,000

도 437,770 329,770 108,000

군 1,810,477 1,538,077 272,400

공공·학교급식 지원 2,133,395 1,526,995 606,400

국 321,000 11,000 310,000

도 371,420 278,420 93,000

군 1,440,975 1,237,575 203,400

학교급식 지원(자체) 275,825 270,825 5,000

308 자치단체등이전 274,845 269,845 5,000

08 교육기관에대한보조 274,845 269,845 5,000

○보육시설·유치원·고등학교 친환경농축산물

지원 274,845 269,845 5,000경정 274,845,000원

먹거리통합지원센터 운영비 6,520 25,120 △18,600

201 일반운영비 6,520 25,120 △18,600

02 공공운영비 140 18,740 △18,600

○전기료 0 14,400 △14,400

○상ㆍ하수도료 0 4,200 △4,200

경정 0원

경정 0원

농식품바우처 사업 620,000 0 620,000

국 310,000 0 310,000

도 93,000 0 93,000

군 217,000 0 217,000

301 일반보전금 620,000 0 620,000

국 310,000 0 310,000

도 93,000 0 93,000

군 217,000 0 217,000

01 사회보장적수혜금 620,000 0 620,000

○농식품바우처 지원(성립전) 620,000 0 620,000

국 310,000 0 310,000

도 93,000 0 93,000

군 217,000 0 217,000

농식품산업발전 기반구축 435,852 351,852 84,000

도 66,350 51,350 15,000

군 369,502 300,502 69,000

마을별 김장행사 기자재 지원 54,000 0 54,000

402 민간자본이전 54,000 0 54,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 54,000 0 54,000

○마을별 김장행사 기자재 지원

54,000 0 54,00018,000,000원 * 5개소 * 60/100



부서: 농식품유통과

정책: 먹거리 선순환 체계 구축

단위: 농식품산업발전 기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

먹거리산업 육성 36,852 6,852 30,000

도 15,000 0 15,000

군 21,852 6,852 15,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

도 15,000 0 15,000

군 15,000 0 15,000

04 민간행사사업보조 30,000 0 30,000

○괴산 전국리더대회 개최 지원 30,000 0 30,000

도 15,000 0 15,000

군 15,000 0 15,000

농식품산업 강화 18,513,571 15,679,316 2,834,255

국 5,250,746 5,185,540 65,206

기 494,168 292,668 201,500

도 2,263,460 1,468,340 795,120

군 10,505,197 8,732,768 1,772,429

과수생산기반조성 1,888,551 1,552,300 336,251

기 364,700 171,000 193,700

도 229,424 130,735 98,689

군 1,294,427 1,250,565 43,862

과실 고품질 생산시설 현대화 688,000 427,600 260,400

기 350,600 171,000 179,600

도 157,800 77,000 80,800

군 179,600 179,600 0

402 민간자본이전 688,000 427,600 260,400

기 350,600 171,000 179,600

도 157,800 77,000 80,800

군 179,600 179,600 0

02 민간자본사업보조(이전재원) 688,000 427,600 260,400

○과수 고품질생산시설 현대화

688,000 427,600 260,400경정 688,000,000원

기 350,600 171,000 179,600

도 157,800 77,000 80,800

군 179,600 179,600 0

초등돌봄교실 과일간식 지원 21,200 0 21,200

기 10,600 0 10,600

도 3,180 0 3,180

군 7,420 0 7,420

402 민간자본이전 21,200 0 21,200

기 10,600 0 10,600

도 3,180 0 3,180

군 7,420 0 7,420

02 민간자본사업보조(이전재원) 21,200 0 21,200

○초등돌봄교실 과일간식지원사업 21,200 0 21,200

기 10,600 0 10,600

도 3,180 0 3,180

군 7,420 0 7,420

FTA사업계획수립 및 관리 3,500 0 3,500



부서: 농식품유통과

정책: 농식품산업 강화

단위: 과수생산기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 3,500 0 3,500

202 여비 3,500 0 3,500

기 3,500 0 3,500

01 국내여비 3,500 0 3,500

○FTA 사업계획수립 지원(기금) 3,500 0 3,500

기 3,500 0 3,500

과수 품질향상 248,000 300,000 △52,000

307 민간이전 148,000 200,000 △52,000

02 민간경상사업보조 148,000 200,000 △52,000

○과실봉지 지원 98,000 150,000 △52,000

-복숭아봉지

52,000 104,000 △52,000경정 13원 * 10,000,000매 * 40/100

맞춤형 농기계지원(과수분야) 482,000 430,000 52,000

402 민간자본이전 482,000 430,000 52,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 482,000 430,000 52,000

○맞춤형 농기계지원(과수분야) 482,000 430,000 52,000

-고소작업차 192,000 140,000 52,000경정 192,000,000원

저품위 가공용 사과수매 지원사업 48,330 0 48,330

도 14,499 0 14,499

군 33,831 0 33,831

307 민간이전 48,330 0 48,330

도 14,499 0 14,499

군 33,831 0 33,831

02 민간경상사업보조 48,330 0 48,330

○저품위 가공용 사과 수매 지원사업 48,330 0 48,330

도 14,499 0 14,499

군 33,831 0 33,831

과수화상병 대체작목 육성지원 7,021 4,200 2,821

도 1,470 1,260 210

군 5,551 2,940 2,611

402 민간자본이전 7,021 4,200 2,821

도 1,470 1,260 210

군 5,551 2,940 2,611

02 민간자본사업보조(이전재원) 7,021 4,200 2,821

○과수화상병 대체작목 지원 7,021 4,200 2,821경정 7,021,000원

도 1,470 1,260 210

군 5,551 2,940 2,611

채소 경쟁력 강화 2,535,795 2,381,095 154,700

국 8,400 23,600 △15,200

기 65,600 57,800 7,800

도 50,655 51,645 △990

군 2,411,140 2,248,050 163,090

채소 생산기반 확충 2,056,545 1,883,345 173,200



부서: 농식품유통과

정책: 농식품산업 강화

단위: 채소 경쟁력 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 1,402,780 1,272,580 130,200

02 민간경상사업보조 1,402,780 1,272,580 130,200

○맞춤형 원예작물 생산지원 623,437 493,237 130,200

-멀칭비닐 지원

219,132 143,532 75,600

-고추지주대지원

132,600 78,000 54,600

경정 36,000원 * 12,174롤 * 50/100

경정 1,560원 * 170,000대 * 50/100

402 민간자본이전 653,765 610,765 43,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 653,765 610,765 43,000

○원예작물 맞춤형 농기계 지원 189,000 150,000 39,000

-소규모 저온저장고 지원

129,000 90,000 39,000

○가뭄대비 관정 지원 4,000 0 4,000

경정 6,000,000원 * 43대 * 50/100

시설원예 에너지이용 효율화 지원 21,000 18,500 2,500

국 8,400 0 8,400

기 0 7,400 △7,400

군 12,600 11,100 1,500

402 민간자본이전 21,000 18,500 2,500

국 8,400 0 8,400

기 0 7,400 △7,400

군 12,600 11,100 1,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 21,000 18,500 2,500

○시설원예 에너지이용효율화(절감사업)(재원변

경) 21,000 18,500 2,500경정 21,000,000원

국 8,400 0 8,400

기 0 7,400 △7,400

군 12,600 11,100 1,500

고추비가림재배시설지원 73,000 88,500 △15,500

기 29,200 35,400 △6,200

군 43,800 53,100 △9,300

402 민간자본이전 73,000 88,500 △15,500

기 29,200 35,400 △6,200

군 43,800 53,100 △9,300

02 민간자본사업보조(이전재원) 73,000 88,500 △15,500

○고추비가림재배시설지원 73,000 88,500 △15,500경정 73,000,000원

기 29,200 35,400 △6,200

군 43,800 53,100 △9,300

시설원예현대화사업 53,500 59,000 △5,500

국 0 23,600 △23,600

기 21,400 0 21,400

도 9,630 10,620 △990

군 22,470 24,780 △2,310

402 민간자본이전 53,500 59,000 △5,500

국 0 23,600 △23,600

기 21,400 0 21,400

도 9,630 10,620 △990



부서: 농식품유통과

정책: 농식품산업 강화

단위: 채소 경쟁력 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 22,470 24,780 △2,310

02 민간자본사업보조(이전재원) 53,500 59,000 △5,500

○시설원예 현대화(일반)지원(재원변경)

53,500 59,000 △5,500경정 53,500,000원

국 0 23,600 △23,600

기 21,400 0 21,400

도 9,630 10,620 △990

군 22,470 24,780 △2,310

특작·특화품목 육성 1,859,497 1,909,497 △50,000

국 2,640 2,640 0

기 63,868 63,868 0

도 438,210 438,210 0

군 1,354,779 1,404,779 △50,000

인삼 육성지원 914,000 964,000 △50,000

402 민간자본이전 655,000 705,000 △50,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 655,000 705,000 △50,000

○인삼 해가림시설(부기변경 감) 0 600,000 △600,000

○인삼 생산시설장비 지원(부기변경 증)

550,000 0 550,000

경정 0원

1,100,000,000원 * 50/100

농·특산물 유통 지원(보조) 1,657,551 260,667 1,396,884

국 18,406 0 18,406

도 775,621 78,200 697,421

군 863,524 182,467 681,057

산지유통시설지원사업 269,817 0 269,817

도 64,145 0 64,145

군 205,672 0 205,672

402 민간자본이전 269,817 0 269,817

도 64,145 0 64,145

군 205,672 0 205,672

01 민간자본사업보조(자체재원) 56,000 0 56,000

○잎담배 공동건조장 광장 포장공사

56,000 0 56,000140,000,000원 * 1식 * 40/100

02 민간자본사업보조(이전재원) 213,817 0 213,817

○농산물 산지유통시설 설치 지원 213,817 0 213,817

도 64,145 0 64,145

군 149,672 0 149,672

GAP 안전성 분석 사업 18,000 0 18,000

국 9,000 0 9,000

도 2,701 0 2,701

군 6,299 0 6,299

202 여비 1,080 0 1,080

국 540 0 540

도 162 0 162

군 378 0 378

01 국내여비 1,080 0 1,080

○GAP 토양용수분석 사업 국내여비 1,080 0 1,080



부서: 농식품유통과

정책: 농식품산업 강화

단위: 농·특산물 유통 지원(보조) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 540 0 540

도 162 0 162

군 378 0 378

207 연구개발비 7,808 0 7,808

국 3,904 0 3,904

도 1,172 0 1,172

군 2,732 0 2,732

01 연구용역비 7,808 0 7,808

○GAP 토양용수분석 사업 7,808 0 7,808

국 3,904 0 3,904

도 1,172 0 1,172

군 2,732 0 2,732

301 일반보전금 9,112 0 9,112

국 4,556 0 4,556

도 1,367 0 1,367

군 3,189 0 3,189

12 기타보상금 9,112 0 9,112

○GAP 안전성 검사비 지원 9,112 0 9,112

국 4,556 0 4,556

도 1,367 0 1,367

군 3,189 0 3,189

농산물 공동선별비 지원 18,812 0 18,812

국 9,406 0 9,406

도 2,822 0 2,822

군 6,584 0 6,584

307 민간이전 18,812 0 18,812

국 9,406 0 9,406

도 2,822 0 2,822

군 6,584 0 6,584

02 민간경상사업보조 18,812 0 18,812

○농산물 공동선별비 지원 18,812 0 18,812

국 9,406 0 9,406

도 2,822 0 2,822

군 6,584 0 6,584

지자체 수출전략상품 지원 65,000 0 65,000

도 10,500 0 10,500

군 54,500 0 54,500

303 포상금 5,000 0 5,000

01 포상금 5,000 0 5,000

○포상금(농식품수출우수시군 포상금) 5,000 0 5,000

308 자치단체등이전 60,000 0 60,000

도 10,500 0 10,500

군 49,500 0 49,500

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 60,000 0 60,000

○지자체 수출전략상품 육성지원 60,000 0 60,000

도 10,500 0 10,500

군 49,500 0 49,500



부서: 농식품유통과

정책: 농식품산업 강화

단위: 농·특산물 유통 지원(보조) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

수출농식품 가공공장 시설현대화 54,615 0 54,615

도 16,385 0 16,385

군 38,230 0 38,230

402 민간자본이전 54,615 0 54,615

도 16,385 0 16,385

군 38,230 0 38,230

02 민간자본사업보조(이전재원) 54,615 0 54,615

○수출 농식품 가공공장 시설현대화 지원

54,615 0 54,615109,230,000원 * 50/100

도 16,385 0 16,385

군 38,230 0 38,230

농수산물 수출단지 육성사업 83,400 0 83,400

도 25,000 0 25,000

군 58,400 0 58,400

402 민간자본이전 83,400 0 83,400

도 25,000 0 25,000

군 58,400 0 58,400

02 민간자본사업보조(이전재원) 83,400 0 83,400

○농수산물 수출단지 육성

83,400 0 83,400139,000,000원 * 60/100

도 25,000 0 25,000

군 58,400 0 58,400

농산물 부패방지용 장비 지원 4,200 0 4,200

도 1,260 0 1,260

군 2,940 0 2,940

402 민간자본이전 4,200 0 4,200

도 1,260 0 1,260

군 2,940 0 2,940

02 민간자본사업보조(이전재원) 4,200 0 4,200

○농산물 부패방지용 장비 지원 4,200 0 4,200

도 1,260 0 1,260

군 2,940 0 2,940

농산물 제조가공유통시설지원(유통)(전환사업) 560,000 0 560,000

도 480,000 0 480,000

군 80,000 0 80,000

402 민간자본이전 560,000 0 560,000

도 480,000 0 480,000

군 80,000 0 80,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 560,000 0 560,000

○농산물 제조가공유통시설 지원 560,000 0 560,000

도 480,000 0 480,000

군 80,000 0 80,000

지역우수 전통주 활성화 지원 사업 23,040 0 23,040

도 4,608 0 4,608

군 18,432 0 18,432

402 민간자본이전 23,040 0 23,040



부서: 농식품유통과

정책: 농식품산업 강화

단위: 농·특산물 유통 지원(보조) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 4,608 0 4,608

군 18,432 0 18,432

02 민간자본사업보조(이전재원) 23,040 0 23,040

○지역우수 전통주 활성화 지원

23,040 0 23,04028,800,000원 * 80/100

도 4,608 0 4,608

군 18,432 0 18,432

농산물 공동선별기 지원 300,000 0 300,000

도 90,000 0 90,000

군 210,000 0 210,000

402 민간자본이전 300,000 0 300,000

도 90,000 0 90,000

군 210,000 0 210,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 300,000 0 300,000

○농산물 공동선별기 지원

300,000 0 300,000500,000,000원 * 1식 * 60/100

도 90,000 0 90,000

군 210,000 0 210,000

양곡 시설·소득 지원 101,300 39,300 62,000

국 101,300 39,300 62,000

정부양곡 관리 101,300 39,300 62,000

국 101,300 39,300 62,000

201 일반운영비 99,000 37,000 62,000

국 99,000 37,000 62,000

01 사무관리비 99,000 37,000 62,000

○정부양곡관리 물품구입 2,000 0 2,000

국 2,000 0 2,000

○정부양곡 포장재 제작 60,000 0 60,000

국 60,000 0 60,000

농·특산물 유통 지원(자체) 4,144,977 3,210,557 934,420

고추잠자리 명품화 지원 176,000 0 176,000

301 일반보전금 176,000 0 176,000

12 기타보상금 176,000 0 176,000

○산지브랜드경영체지원사업(고추수매) 176,000 0 176,000

-건고추수매 100,000 0 100,000

-홍고추수매 40,000 0 40,000

-유기농고추수매 36,000 0 36,000

1,000원 * 100,000㎏

400원 * 100,000㎏

1,800원 * 20,000㎏

농산물 유통가공시설 지원 445,375 475,375 △30,000

402 민간자본이전 445,375 475,375 △30,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 445,375 475,375 △30,000

○대학찰옥수수 가공 설비 지원

70,000 100,000 △30,000경정 70,000,000원

절임배추 생산 및 유통기반 구축 723,500 620,000 103,500



부서: 농식품유통과

정책: 농식품산업 강화

단위: 농·특산물 유통 지원(자체) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 723,500 620,000 103,500

02 민간경상사업보조 723,500 620,000 103,500

○절임배추 택배비 지원 3,500 0 3,500

○절임배추 포장재 지원(일반농가)

120,000 0 120,000

○황금절임배추 포장재 지원 0 20,000 △20,000

1,000원 * 400,000매 * 30/100

경정 0원

외국인근로자 관내산업시찰 29,700 4,500 25,200

201 일반운영비 1,200 500 700

01 사무관리비 1,200 500 700

○외국인근로자 관내산업시찰 통역지원

1,200 500 700경정 1,200,000원

301 일반보전금 28,500 4,000 24,500

09 행사실비지원금 28,500 4,000 24,500

○외국인근로자 관내산업시찰

28,500 4,000 24,500경정 28,500,000원

농산물 산지유통 경영체 활성화 지원 355,000 155,000 200,000

307 민간이전 355,000 155,000 200,000

02 민간경상사업보조 355,000 155,000 200,000

○콩 선별비 지원 200,000 0 200,000400,000,000원 * 50/100

농·특산물 유통지원 241,520 47,000 194,520

101 인건비 14,520 0 14,520

04 기간제근로자등보수 14,520 0 14,520

○고추직판장 판매도우미 인부임

14,520 0 14,520110,000원 * 3명 * 11읍면 * 4일

301 일반보전금 227,000 47,000 180,000

12 기타보상금 227,000 47,000 180,000

○대도시 판매 지원금 100,000 0 100,000

○고추판매장려금지원사업(고추축제)

80,000 0 80,00010,000원 * 8,000포

수출배추생산지원 60,000 0 60,000

307 민간이전 60,000 0 60,000

02 민간경상사업보조 60,000 0 60,000

○수출배추 생산지원(기능성약제 공급)

60,000 0 60,0003,000,000원 * 40ha * 50/100

농산물집하선별장 지원 62,100 31,300 30,800

402 민간자본이전 62,100 31,300 30,800

01 민간자본사업보조(자체재원) 62,100 31,300 30,800

○지곡마을 농산물집하장 신축(칠성)

30,800 0 30,80044,000,000원 * 70/100

외국인 계절근로자 프로그램 운영 169,400 0 169,400



부서: 농식품유통과

정책: 농식품산업 강화

단위: 농·특산물 유통 지원(자체) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 164,250 0 164,250

01 사무관리비 164,250 0 164,250

○외국인계절근로자 자가격리비용 121,500 0 121,500

○외국인계절근로 지원업무 소요경비 42,750 0 42,750

202 여비 600 0 600

01 국내여비 600 0 600

○외국인계절근로 업무추진 여비 600 0 600

206 재료비 4,550 0 4,550

01 재료비 4,550 0 4,550

○방역물품 지원 4,550 0 4,550

괴산세계유기농산업엑스포 지원 5,000 0 5,000

101 인건비 3,000 0 3,000

04 기간제근로자등보수 3,000 0 3,000

○친환경농산물직거래장터 운영 인건비 3,000 0 3,000

201 일반운영비 2,000 0 2,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

○친환경농산물직거래장터 홍보물 제작비 2,000 0 2,000

식품위생관리 289,037 289,937 △900

국 66,333 66,783 △450

도 29,495 29,630 △135

군 193,209 193,524 △315

위생업소선진화 150,603 151,503 △900

국 1,050 1,500 △450

도 17,635 17,770 △135

군 131,918 132,233 △315

안심식당 지정제 운영 2,100 3,000 △900

국 1,050 1,500 △450

도 315 450 △135

군 735 1,050 △315

201 일반운영비 2,100 3,000 △900

국 1,050 1,500 △450

도 315 450 △135

군 735 1,050 △315

01 사무관리비 2,100 3,000 △900

○안심식당 지정제 운영

2,100 3,000 △900경정 140,000원 * 15개소

국 1,050 1,500 △450

도 315 450 △135

군 735 1,050 △315

재무활동(농식품유통과) 164,916 0 164,916

보전지출(농식품유통과) 164,916 0 164,916

반환금 164,916 0 164,916



부서: 농식품유통과

정책: 재무활동(농식품유통과)

단위: 보전지출(농식품유통과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

802 반환금기타 164,916 0 164,916

01 국고보조금반환금 65,736 0 65,736

○2021년 농식품바우처 사업 국비 보조금 반납 24,626 0 24,626

○2019년 지역단위 푸드플랜 구축지원사업 국비

보조금 반납 1,870 0 1,870

○2021년 코로나극복 영농지원 바우처 사업 국

비 보조금 반납 3,317 0 3,317

○2021년 농식품바우처 사업 국비 이자 반납 76 0 76

○2021년 FTA사업계획수립비 반납 3,519 0 3,519

○2021년 과수고품질시설현대화사업 국비 보조

금 반납 6,810 0 6,810

○2018년 ICT 융복합지원사업 보조금 반납 2,722 0 2,722

○2021년 고추비가림재배시설 지원사업 보조금

반납 11,396 0 11,396

○2021년 시설원예현대화 지원사업 보조금 반납 11,400 0 11,400

02 시ㆍ도비보조금반환금 99,180 0 99,180

○2021년 농식품바우처 사업 도비 잔액 보조금

반납 7,388 0 7,388

○2021년 농식품바우처 사업 도비 이자 반납 23 0 23

○2021년 농작물재해보험 지원사업 도비 보조금

반납 42,756 0 42,756

○2020년산 저품위 가공용 사과수매 지원사업

도비 보조금 반납 1 0 1

○2021년 과수고품질시설현대화사업 도비 보조

금 반납 3,050 0 3,050

○2019년 농업재해 복구비 도비 보조금 반납(4

월 이상저온) 3,000 0 3,000

○2021년 농업재해 복구비 도비 보조금 반납(4

월 이상저온) 4,275 0 4,275

○2021년 농업재해 복구비 도비 보조금 반납(8

월 폭염) 225 0 225

○2021년 과수노력절감생산장비 지원사업 보조

금 반납 22 0 22

○2018년 ICT 융복합지원사업 보조금 반납 1,225 0 1,225

○2021년 기능성 양잠산업 도비 보조금 반납 2 0 2

○2021년 오디생산비 절감 기자재 지원사업 보

조금 반납 143 0 143

○2020년 기능성 양잠산업 도비 보조금 반납 729 0 729

○2021년 맞춤형원예생산시설 보급사업 보조금

반납 9,201 0 9,201

○2020년 오디생산비 절감 기자재 지원사업 보

조금 반납 2,095 0 2,095

○2021년 지역특화작목 육성사업 보조금 반납 4,562 0 4,562

○2021년 과실품질향상반사필름 지원사업 보조

금 반납 3,136 0 3,136

○2021년 과실신선도유지제 지원사업 보조금 반

납 3,344 0 3,344



부서: 농식품유통과

정책: 재무활동(농식품유통과)

단위: 보전지출(농식품유통과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2021년 시설원예현대화 지원사업 보조금 반납 5,130 0 5,130

○2021년 가뭄대비 급수저장조(물저금통) 지원

사업 보조금 반납 14 0 14

○2020-2021 먹거리통합지원센터 건립사업 도비

보조금 반납 7,176 0 7,176

○2019년 지역단위 푸드플랜 구축 지원사업 도

비 보조금 반납 1,683 0 1,683


